
Ekoloģiska akrila 
bāzes ūdens dispersijas
līme linoleja segumu
pielīmēšanai

PIELIETOJUMS:
Ultrabond Eco 540 ir izmantojams grīdu segumu
pielīmēšanai iekštelpās uz mitruma absorbējošām, 
bet ūdens izturīgām virsmām. Ar Ultrabond Eco 540
ieteicams pielīmēt sekojošus segumus:

• dabisko vai sintētisko linoleju ar džutas pamatni;

• dabiskā un sintētiskā korķa linoleju;

• dabisko kokosšķiedru un kokosšķiedru segumu ar
lateksa pamatni;

• dabiskā korķa sienu segumus.

TEHNISKAIS APRAKSTS
Ultrabond Eco 540 ir šķīdinātāju nesaturoša sintētisko
polimēru bāzes ūdens dispersijas līme gaiši bēšā krāsā.
Tā ir lietošanai gatava un uzklājama vienā kārtā.

Ultrabond Eco 540 nav uzliesmojošs.

Ultrabond Eco 540 praktiski nesatur gaistošas vielas,
tādēļ tas nav toksisks un nelabvēlīgi neietekmē cilvēka
veselību.

Ultrabond Eco 540 ir viegli uzklājams. Ja apkārtējās
vides temperatūra ir +23°C, to nepieciešams izstrādāt
20-30 min. laikā.

Ultrabond Eco 540 ir speciāli radīts linoleja instalēšanai
vietās, kuras pakļautas paaugstinātai noslodzei.
Ultrabond Eco 540 ir noturīgs pret triecienu slodzi.

IETEIKUMI
• Optimālā darba temperatūra ir no +15 līdz +35°C.

• Neklāt līmi uz mitrām virsmām vai virsmām, kuras
pakļautas kapilārā mitruma iedarbībai.

VIRSMAS SAGATAVOŠANA
Virsmai jābūt līdzenai, pilnībā sausai, noturīgai, 
attīrītai no putekļiem, krāsas, vaska, eļļas, rūsas, 
ģipša paliekām un nesaistītām materiāla daļiņām.
Materiāla plaisām jābūt aizpildītām un virsmas
defektiem novērstiem.

Virsmas mitrumu pārbaudīt ar karbīda vai elektrisko
mitruma mērītāju, paturot prātā, ka šī metode dod tikai
aptuvenus rezultātus. Pārliecināties, ka pamatne nav
pakļauta kapilārā mitruma iedarbībai. Maksimālais
pieļaujamais mitruma daudzums cementu saturošām
virsmām ir 2,5-3%, savukārt ģipsi un anhidrītu
saturošām virsmām - 0,5%.

Zem tā saucamajām “peldošajām” grīdām nepieciešams
izveidot tvaika barjeru, lai izvairītos no kapilārā mitruma
iedarbības. Tāpat tvaika barjeru izveidot tajos gadījumos,
kad segumus paredzēts instalēt uz vieglbetona
plāksnēm vai betona plāksnēm, kuras izveidotas tieši
virs grunts.

Cementu saturošas pamatnes izlīdzināt un virsmās
esošās plaisas aizpildīt ar piemērotiem MAPEI
materiāliem, atbilstoši tehniskajiem aprakstiem.

LĪMES UZKLĀŠANA
Ultrabond Eco 540 līmi uzklāt uz pamatnes ar

[sche2] 264_ultrabond eco 540_lv) (296.08.2008 - 5ª Bozza/Ciano/PDF)

Ultra
bond

Ultra
bond

     
Eco 540

     
Eco 540

Ultra
bond

     
Eco 540

®EMICODE
GEV



TEHNISKIE DATI

PRODUKTA APRAKSTS

Konsistence: pastveida

Krāsa: gaiši bēša

Tilpummasa (g/cm3): 1,20

pH- līmenis: 9,5

Sausais atlikums (%): 69

Brookfielda viskozitāte (mPa•s): 50.000
(C # - 5 RPM)

Uzglabāšana: 24 mēn. oriģinālā, neatvērtā iepakojumā.
Pasargāt no sala iedarbības

Bīstamība veselībai saskaņā ar EC 1999/45: nav bīstams.
Papildus informāciju skatīt uz iepakojuma, sadaļā 
Darba drošība un produkta Drošības datu lapās

EMICODE: EC1 - ļoti zema emisija

Muitas kods: 3506 91 00

IZSTRĀDES DATI (+23°C, W = 50%)

Darba temperatūra: no +15°C līdz +35°C

Nogaidīšanas laiks: no 0 līdz 10 min.

Izstrādes laiks: 20-30 min.

Gatavs nelielai mehāniskai slodzei: apm. pēc 3 st.

Gatavs ekspluatācijai: pēc 24 st.

ĪPAŠĪBAS

Mitruma izturība: ļoti laba

Noturība pret novecošanos: teicama

Noturība pret eļļām un šķīdinātājiem: apmierinoša

Noturība pret skābēm un sārmiem: laba

Noturība pret triecieniem: laba

Apsildāmās grīdas: piemērots

Adhēzija, 90°, EN 1372: 
– ar linoleju (N/mm): 1,5

Ultra
bond

Ultra
bond

     
Eco 540

     
Eco 540

Ultra
bond

     
Eco 540

Linoleja (ar korķa
pamatni) pielīmēšana
Pirelli debesskrāpī -
Itālijā



špakteļlāpstiņu tik biezā kārtā, lai līme
nosegtu grīdas seguma aizmugurējo daļu visā
tā platībā. Špakteļlāpstiņas izvēle ir atkarīga
no pamatnes kvalitātes un līdzenuma, kā arī
no pielīmējamā seguma pamatnes.

Ultrabond Eco 540 uzklāt uz pamatnes tik
lielā laukumā, lai grīdas segumu paspētu
uzlīmēt 15 min. laikā pēc līmes uzklāšanas.

GRĪDU SEGUMU PIELĪMĒŠANA
Sekot grīdas segumu ražotāju izdotajām
instrukcijām par seguma ieklāšanas
procedūrām. Pārliecināties, ka grīdas segums
ir pietiekami aklimatizējies noteiktā
temperatūrā atbilstoši ražotāja
rekomendācijām. Uz pamatnes uzklāt līmi 
un nogaidīt nepieciešamo laiku (līdz 10 min.).

Grīdas segumu pielīmēt pie pamatnes 
20-30 min laikā.

Ja nepieciešams instalēt deformētu linoleju
vai linoleju, kas grūti padodas aklimatizācijas
procesam, pēc līmes uzklāšanas uz
pamatnes un pirms linoleja pielīmēšanas
nogaidīt maksimāli pieļaujamo laiku.

Tūlīt pēc seguma pielīmēšanas, virsmu
piespiest un izlīdzināt ar koka rīvdēli vai
smagāku rullīti virzienā no centra uz malām.
Tādā veidā iespējams nodrošināt maksimālu
seguma adhēziju ar pamatni un izvairīties no
gaisa burbuļu veidošanās.

Ja nepieciešams, procesu atkārtot.

DARBARĪKU TĪRĪŠANA
Nesacietējušu Ultrabond Eco 540 līmi no
rokām un instrumentiem iespējams nomazgāt
ar ūdeni. Sacietējušu līmi notīrīt ar spirtu vai
Pulicol.

PATĒRIŅŠ
Līmes patēriņš atkarīgs no pamatnes un
seguma īpašībām, kā arī no instrumentiem,
kurus izmanto līmes uzklāšanai. Vidējais
patēriņš ir no 0,3 līdz 0,5 kg/m2.

IEPAKOJUMS
Ultrabond Eco 540 līme iepakota 16 kg
iepakojumā.

UZGLABĀŠANA
Uzglabāt 24 mēnešus neatvērtā, oriģinālā
iepakojumā. Neuzglabāt vietās, kur
temperatūra ir zemāka par 0°C. Izvairīties no
produkta sasalšanas tā transportēšanas laikā.

DARBA DROŠĪBA
Atbilstoši spēkā esošai likumdošanai un
klasifikācijai Ultrabond Eco 540 netiek
klasificēts kā bīstams produkts. Tomēr,
strādājot ar šo produktu, ieteicams ievērot
visus nosacījumus, kuri tiek izvirzīti strādājot
ar ķīmiskām vielām.  Drošības datu lapa ir
pieejama pēc pieprasījuma.

TIKAI PROFESIONĀLAI IZMANTOŠANAI.

UZMANĪBU!
Tikai profesionālai izmantošanai.
Tehniskie dati un ieteikumi, kas norādīti
šajā produkta aprakstā, balstīti uz
patreizējām zināšanām un pieredzi. Visa
iepriekšminētā informācija dod ieteikumus
un ir pakļauta izvērtēšanai.

Ikvienam, kas izmanto šo produktu, ir iepriekš
jāpārliecinās, ka izvēlētais produkts ir
piemērots attiecīgajam nolūkam. Lietotājam ir
jāuzņemas visa atbildība gadījumā, ja
produkts tiek izmantots citiem mērķiem nekā
tas paredzēts vai arī tiek nepareizi pielietots.
Visa piegāde no MAPEI S.p.A. notiek saskaņā
ar konkrētajā brīdī spēkā esošajiem
pārdošanas un piegādes noteikumiem, kas
tiek apstiprināti pasūtījuma veikšanas laikā.

Visa iepriekšminētā 
informācija dod ieteikumus 
un ir pakļauta izvērtēšanai

www.mapei.com

Šo simbolu izmanto, lai atpazītu tos MAPEI
produktus, kuri nesatur gaistošas organiskās
vielas (VOC) atbilstoši GEV (Gemeinschaft
Emissionskontrollierte Verlegewerkstoffe,
Klebstoffe und Bauprodukte e.V.)
sertifikātam; tā ir starptautiska organizācija,
kas nosaka gaistošo vielu koncentrāciju grīdu
segumiem un to instalēšanas produktiem.



26
4-

8-
20

08

Ultra
bond

Ultra
bond

     
Eco 540

     
Eco 540

Ultra
bond

     
Eco 540

Te
hn

is
ki

e 
da

ti 
un

 ie
te

ik
um

i, 
ka

s 
no

rā
dī

ti 
ša

jā
 p

ro
du

kt
a 

ap
ra

ks
tā

, 
ba

ls
tīt

i u
z 

pa
tr

ei
zē

jā
m

 z
in

āš
an

ām
 u

n 
pi

er
ed

zi
.

(L
V

) 
 A

.G
. B

E
TA

BUILDING THE FUTURE

®

RAŽOTĀJS:
Mapei S.p.A., Via Cafiero 22, 20158 Milan, Italy

IZPLATĪTĀJS:
SIA “Velve M.S. Tehnoloģijas”, Ganību dambis 31, LV 1005, Rīga

tālr.: 67460990, fakss: 67460996, mājas lapa:  www.velvemst.lv


